
Решение РНУ №04-12/2016

Исх. 04-04/296 от 12.01.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместитель председателя Комиссии:          <…>;

Члены Комиссии:                                           <…>;

                                                                         <…>;

рассмотрев обращение государственного заказчика – МКУ Земельно-
имущественная палата Елабужского муниципального района Республики
Татарстан о включении сведений в отношении <…> (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных участников  аукциона в связи с отказом от заключения
договора аренды по итогам аукциона №15965416 от 07.09.2016г., Земельный
участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер <...>
:47:010109:5665, 26 кв.м, с разрешенным использованием «под хозяйственные
постройки», расположенный по адресу РТ, г. Елабуга, ул. Марджани, в
соответствии с приказом ФАС России от 14.04.2015г. №247/15 «О порядке ведения
реестра недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе
требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и
организационным средствам обеспечения ведения данного реестра, в
соответствии со статьей 11 Федерального закона от 08.03.2015 №48-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного
строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение государственного заказчика – МКУ Земельно-
имущественная палата Елабужского муниципального района Республики
Татарстан о включении сведений в отношении <…> (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных участников  в связи с отказом от заключения договора аренды.

16.12.2016 года при рассмотрении Комиссией поступившего обращения 
представители МКУ Земельно-имущественной палаты Елабужского
муниципального района Республики Татарстан отсутствовали, направили
ходатайство о рассмотрении дела в их отсутствие, <…>отсутствовал, направил
письменные объяснения по существу обращения.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела приходит к следующим выводам.

Предмет аукциона: Лот №6, земельный участок с кадастровым номером
16:47:010109:5665, площадью 26 кв.м., с разрешенным использованием «под
хозяйственные постройки», расположен по адресу: РТ, г. Елабуга, ул. Марджани.



 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Внести сведения в отношении <…> в реестр недобросовестных участников
аукциона в связи с отказом от заключения договора аренды по итогам аукциона
№15965416 от 07.09.2016г. на заключение договора аренды, Земельный участок с
разрешенным использованием «под хозяйственные постройки»; Кадастровый
номер <...> :47:010109:5665, 26 кв.м.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии                <…>

Члены Комиссии                                                 <…>

                                                                               <…>


